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Nyt fra SFO’en 

Snart kommer afslutningen på et spændende 
praktikforløb for vores pædagogstuderende Rasmus, 
der har været en del af huset i næsten 6 
måneder og har fået et godt indblik i 
arbejdet både i skolen og SFO’en. Han 
tager mange erfaringer med sig videre 
– og heldigvis er det ikke et endeligt 
farvel! Rasmus fortsætter som vikar, 
så vi får stadig glæde af ham. 
Rasmus skal til eksamen d. 27/11 og 
vender tilbage for sin sidste dag d. 28/11, hvor han 
siger farvel til børnene. 

Når et kapitel lukker, åbnes et nyt: Vi glæder os til at 
byde velkommen til vores nye studerende, 
Hassan, som starter sin 2. praktik hos os. 
Hassan bliver en del af Grøn etage og 
tilknyttet 1.C i skolen sammen med sin 
vejleder Louise H. 

Vi håber, I vil være med til at sige 
pænt farvel til Rasmus og tage rigtig 
godt imod Hassan! 

Efterårshygge i SFO 

Efterårsferien bød også på masser af hygge og gode 
stunder! 
Vi har lagt store puslespil, lavet pixels, været på tur 
og selvfølgelig bagt en masse lækkerier. 
På billederne ses børnene i fuld gang med at bage 
æbletærte – en eftermiddag fyldt med duft, ro, 

fordybelse og max hygge! 💛 

 
 
 
 

Græskarudskæring i efterårsferien 

I efterårsferien har børnene udhulet græskar. 
Gården blev forvandlet til et lille græskarværksted, 
hvor børnene – med stor iver og fantasi – skar, 
skrabede og dekorerede deres egne 
græskarhoveder. Nogle blev uhyggelige, andre sjove, 
og enkelte endda lidt mystiske! Det var fantastisk at 
se, hvordan børnene samarbejdede, delte idéer og 
hjalp hinanden undervejs. 

 
 

Bagedag med grin og læring!  

I efterårsferien tog vi på tur til Zoologisk have. Både 
børn og voksne havde glædet sig hele ugen til en tur 
i den dejlige efterårssol. Spændte gik vi afsted og 
listen af dyr vi nåede at få set er lang, men især 
tigerungerne, kaninerne, pandaerne skabte stor 
glæde og nysgerrighed. Længe stod vi og iagttog 
dyrene og flittigt kom der spørgsmål som; "Hvordan 
ser man forskel på en han eller hun?" eller "Hvad 
spiser de?". Vi afsluttede med en masse leg i børne 
zoo inden turen gik tilbage til skolen.  
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Fra skrald til skattejagt i skolegården 

Det er de mest utrolige ting der bliver tabt i 
skolegården. Blæst ind i hjørner, ind under bænke 
og ned i riste. Et par søde og hjælpsomme børn ville 
gerne være med til at samle noget af det op, så de 
fik hver en gribetang og en spand i hånden. I 
begyndelsen var det bare skrald. En tom juicebrik, 
en våd plastikpose, en most banan og den slags.  
 
Men så blev børnene til skattejægere og guldgravere 
og fandt den ene værdifulde skat efter den anden. 
En magisk blyant, en smuk perle, en terning fra 
gamle dage, et ægte turpas, nogens bamse og en 
halv cykellygte ude fra rummet. Man behøver 
åbenbart ikke finde guld for at være guldgraver. Her 
blev leget en god fantasifuld leg og gården fik 
samtidig et pænt løft. Win win :D  
 

 

 

 

Kreativ leg i konstruktionsrummet 

I konstruktionsrummet har børnene været i fuld 
gang med at bygge en kørebane til en selvkørende 
bil. 
Børnene fandt sammen ud af, hvordan banen skulle 
se ud, så bilen havde mulighed for at køre hele vejen 
igennem. 
Det dejlige ved konstruktionsrummet er, at børnene 
kan få lov til at bygge/skabe en masse ting med 
andre børn, hvor de kan få lov til at bruge deres 
fantasi og samarbejdsevner og netop denne leg 
styrker deres kreativitet, tålmodighed og 
kommunikation. 

 

SFO m. børnevalgdeltagelse 

På SFO Søstjernen tager vi kommunal-og 
regionsvalget meget seriøst. Børnene varmer op ved 
at lave deres eget lille stemmelokale hvor børnene 
kunne komme og stemme på en kandidat og 
samtidig deltage i en konkurrence på SFO’en når de 

deltager i valghandlingen ❌ 
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Fælles Maddag på Blå etage 

En gammel tradition er blevet vakt til live på blå 
etage. Vi har afholdt maddag. To børn fra hver 
klasse agerede kok, køkkenchef, opvasker og tjener i 
god restaurant stil, fordi hele blå blev lyn hurtigt 
lavet om til en italiensk restaurant. Det skete da vi 
lavede klassikeren tomatsuppe med suppehorn.  
Der blev kastet en masse kærlighed i gryden og det 
blev serveret til alle de sultne børn på blå etage, 
som sagde pænt tak for mad til vores helt eget 
køkkenpersonale.  

 
 

 
 

Fælles Maddag på Grøn etage 

Denne måned har Grøn Etage haft en hyggelig 
maddag, hvor menuen stod på kartoffel-
porresuppe! 
Allerede dagen før gik vi i gang med forberedelserne 
– børnene hjalp med at skrælle kartofler, snitte 
porrer og løg. På selve maddagen blev der rørt, 
smagt og serveret med stor entusiasme. 
Det var en dejlig oplevelse, hvor mange fik lov til at 
være en del af madlavningen – og ikke mindst nyde 
resultatet sammen. Tak til alle børnene for det flotte 

samarbejde og gode humør! 💚 

 
 

 
 

Fedtfarver mod efterårsgrå 

På en kedelig efterårsdag i oktober blev der taget 
fedtfarver frem på grøn etage. Børnene måtte selv 
bestemme hvad de ville tegne, nogle børn tegnede 
først motiver op med blyant hvor andre bare 
kastede sig ud i det.  
Etagen blev på en eftermiddag meget mere farverig 
da børnene var så søde at hæge dem op på etagen 
til alles store fornøjelse :)  
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Når edderkoppespind lyser op i natten 

På grøn etage har børnene lavet uhyggelige 

edderkoppespind i anledning af halloween 🎃 

👻🦇 Der var gang i både limpistoler, glimmer, 
piberensere og den sejeste maling, som kan lyse i 
mørke. Det meste af tiden stod alle børnene dog i 
det lille gennemgangsrum ved værkstedet, hvor der 
er helt mørkt for at se om deres edderkoppespind 

kunne lyse uhyggeligt op - og det kunne det 🤣🤣 

 
 

Kreative hygge med krympeplast 

I Grøns værksted har vi haft en sjov og kreativ 
aktivitet, hvor børnene lavede nøgleringe af 
krympeplast med K-pop Demon Hunters – en film, 
der virkelig hitter blandt dem lige nu. 
Når vi tager udgangspunkt i børnenes interesser, 
oplever vi, at de deltager med stor motivation og 
engagement. De får mulighed for at udtrykke sig 
kreativt, styrke finmotorikken og fordybe sig i 
processen fra idé til færdigt produkt. 
Det blev til mange flotte og personlige nøgleringe — 
og som sangen så fint siger: “We’re goin’ up, up, up 
— It’s our moment, you know together we’re 
glowing” 

Børnene strålede, og dermed blev aktiviteten et 
stærkt og fælles udtryk for kreativitet og fællesskab. 

 
 

Fuld gang i strikkeværkstedet! 

2.-3. årgang har i oktober måned haft muligheden 
for at strikke sig en hue, benvarmere, en bamse eller 
noget andet. 
Det krævede fuld fokus og målrettethed at 
færdiggøre sådan et projekt. Vigtigst var at børnene 
vidste at processen tog tid. Dem der turde at kaste 
sig over det endte med et resultat de var pave stolte 

over 😊 Resultaterne blev vidt forskellige i udtryk. 
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Akrobatik og Artisteri i gymnastiksalen 

Vi er i nederste sal så privilegerede, at der ofte 
foregår forskellige former for optrædener. 
Denne optræden fra fire piger, som i SFO tiden, 
formåede på ypperligste vis at forene både 
akrobatik og artisteri, der var hop, koldbøtter, 
dansetrin og sågar også farlige spring fra højderne. 
 
Selve fremførelsen var imponerende, men det der 
især imponerede var at følge pigernes forberedelse. 
De havde alle et væld af gode ideer til forskellige 
øvelser, og var utrolig gode til at lytte til hinandens 
forslag, og få de forskellige elementer til at indgå i 
den færdige optræden. Vi ser med stor spænding 
frem til næste akt! 

 

Akrobatik og Artisteri i gymnastiksalen 

På blå etage har vi fået en skøn duft af lavendel. 
Værkstedet "duftpuder" er et stort hit, hvor mange i 
løbet af ugen spørger, hvornår det kommer igen. 
Derfor har jeg valgt at sætte det på som aktivitet 
frem til jul, hvis det passer ind med andre aktiviteter 
i huset. Så hold øje med opslag på tabulex. 
Vi syer i filt, og fylder lavendel i. Bl.a. dette har skabt 
en større nysgerrighed for børn, der normalvis 
tidligere ikke har haft lyst til at lære og sy. Men det 
skal jeg love for de har nu, også til far/mor´s store 
overraskelse! 

 

 

 


